平成 28年 7月 26日

女性相談所長

  女性保護施設長  殿

 神奈川県県民局くらし県民部人権男女共同参画課長

社会福祉施設等における入所者等の安全の確保について

 本日未明、相模原市の障害者支援施設において、多数の入所者が殺傷されるという痛ま

しい事件が発生したことを踏まえ、別添のとおり厚生労働省雇用均等・児童家庭局総務

課長より通知がありましたので、通知します。
貴施設におきましては、別添の通知事項に留意の上、改めて安全確保を徹底してい

ただきますようお願いします。

                   問い合わせ先
                          男女共同参画グループ
                          宮下
                           電話 045-210-1111内 3640